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OR-ZU-II.0003.1.93.2020 Lublin, 30 kwietnia 2020 r.

Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.84.2020

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia z dnia 3 kwietnia 2020r. w sprawie
uporządkowania kwestii patronów szkół uprzejmie informuję, iż sprawę nadawania szkołom
imienia  reguluje  aktualnie  rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  28  lutego
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U.
z 2019 r. poz. 502). Paragraf 2 tego rozporządzenia wskazuje, iż szkole nadaje imię organ
prowadzący na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły - na wspólny wniosek
rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. W szkole, w której nie tworzy
się rady rodziców, imię nadaje organ prowadzący na wspólny wniosek rady pedagogicznej
i samorządu uczniowskiego. W szkole, w której nie tworzy się samorządu uczniowskiego, imię
nadaje organ prowadzący szkołę na wspólny wniosek rady pedagogicznej i rady rodziców, zaś
w szkole, w której nie tworzy się rady rodziców i samorządu uczniowskiego, imię nadaje organ
prowadzący szkołę na wniosek rady pedagogicznej. Organ prowadzący szkołę podstawową
może nadać podporządkowanej jej organizacyjnie szkole podstawowej filialnej odrębne imię
uwzględniając  w/w  zasadę  wnioskowania.  Rozporządzenie  wskazuje  także,  iż  stosowny
wniosek złożony do organu prowadzącego powinien zawierać uzasadnienie wyboru imienia,
w tym kandydata na patrona szkoły oraz określać plan działań szkoły związanych z nadaniem
imienia szkole i przewidywany termin uroczystości.

Do  zmiany  lub  uchylenia  nadania  imienia  szkole  stosuje  się  odpowiednio  powyższe
przepisy.

Tak więc mając na względzie przedstawione zapisy rozrządzenia MEN stwierdzić należy,
że brak jest aktualnie podstawy prawnej do nadania imienia zespołowi szkół, dlatego też takie
uchwały  Radzie  Miasta  Lublin  nie  są  przedkładane.  Część zespołów szkół  prowadzonych
przez miasto Lublin posiada patrona w wyniku procedur przeprowadzonych w poprzednich
latach swojej działalności, zgodnie z wówczas obowiązującymi przepisami prawa. 

Przedstawione  powyżej  przepisy  wskazują  również,  że  brak  jest  podstawy  prawnej
do podjęcia  działań  mających  na  celu  wprowadzenie  „zmian  porządkujących  nazewnictwo
prowadzonych  przez  miasto  placówek  oświatowych”  z  inicjatywy  Wydziału  Oświaty
i Wychowania  Urzędu  Miasta  Lublin  oraz  „podjęcie  działań  skutkujących  przygotowaniem
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i skierowaniem  pod  obrady  Rady  Miasta  Lublin  jeszcze  w  roku  obecnym  stosownych
projektów uchwał  pozbawiających patrona wskazane […]  zespoły  szkół  oraz jednocześnie
nadające  patronów  wiodącym  szkołom  działających  w  ramach  konkretnego  zespołu”
z inicjatywy Prezydenta Miasta Lublin.  Działania takie mogą być podejmowane na wniosek
organów  wymienionych  w  §  2  rozporządzenia,  a  więc  w  przeważającej  większości  szkół
na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego.

Pragnę  jednocześnie  zapewnić  Pana  Radnego,  że  jeżeli  wnioski  w  przedmiotowej
sprawie wpłyną do do Rady Miasta Lublin i zostaną przekazane do organu wykonawczego jst,
stosowne projektu uchwał zostaną przedłożone. 

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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